REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 5.818.031,24 (cinco milhões e oitocentos e dezoito mil e trinta e um reais e vinte e quatro centavos): COMEROL COMERCIO DE PEÇAS
LTDA (35795587000157) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 20, 21, 22 no valor total de R$ 3.571.060,00 (três milhões e quinhentos e setenta e um mil e sessenta
reais). EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA (42886941000114) com os lotes: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 no valor total de R$ 2.246.971,24 (dois milhões e duzentos e
quarenta e seis mil e novecentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

b) Declaração do enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da 

Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 
c) Declaração Unificada. 

4 - DO VALOR ESTIMADO: 
O valor total estimado para esta contratação será de R$ 29.845,90 (vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e 

cinco reis e noventa centavos). 

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

5.1 - As despesas decorrentes deste objeto, correrão por conta da seguinte dotação fixada na Lei Orçamentária 
Anual do Município de Souto Soares- BA, exercicio de 2025: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

[...]

6.1.1. As etapas de execução, de conclusão e de entrega do objeto serão acompanhadas pela Secretaria 
Municipal de Educação. 

7. DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO  

7.1. O valor total estimado para execução dos serviços discriminados será de R$ 29.845,90 (vinte e nove mil, 

oitocentos e quarenta e cinco reis e noventa centavos), que serão pagos pela CONTRATANTE com a 

apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor público responsável pela 

fiscalização.  

7.1.1. Transcorrido a fase de habilitação, a proposta entregue é irretratável e irrenunciável.